



WO.053.12.2024.SB

Kraków, 29 lipca 2024 r.

**Mieszkańcy ul. Asnyka w Limanowej
reprezentowani przez**

Dotyczy: petycji w sprawie montażu ekranów akustycznych przy ul. Asnyka w Limanowej

Szanowni Państwo,

27 września 2023 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OO.421.3.9.2020.TP dla przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja istniejącej linii kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz na odcinku C Tymbark – Limanowa oraz budowa nowej linii kolejowej nr 622 Podłęże R401 - Tymbark w obrębie stacji Tymbark”.

W rejonie ul. Asnyka w Limanowej inwestor zaprojektował most kolejowy, a na nim dwumetrowe ekrany akustyczne, które – jak wynika z analiz przedstawionych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko– pozwolą dotrzymać obowiązujących norm hałasu na terenach zabudowy mieszkaniowej¹.

Żądają Państwo ogrodzenia osiedla wzdłuż ulicy Asnyka solidnymi, wysokimi ekranami akustycznymi, które będą chronić osiedle przed hałasem i zapewnią bezpieczeństwo ludziom poruszającym się wzdłuż ulicy Asnyka. Ekrany akustyczne służą do ograniczenia ponadnormatywnego hałasu i w tym celu są montowane.

W ww. decyzji Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na budowę linii kolejowej (tzw. „ponownej oceny”). W tym postępowaniu będzie przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko m.in. w zakresie parametrów i kilometraży zabezpieczeń akustycznych wraz z weryfikacją stanu faktycznego zagospodarowania

¹ Określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 roku w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112).

terenu. Inwestor znów przedłoży raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, w którym będą musiały się znaleźć odpowiednie analizy oddziaływania planowanej modernizacji istniejącej i budowy nowej linii kolejowej. Podczas procedury ponownej oceny każdy zainteresowany będzie mógł składać uwagi i wnioski w wyznaczonym terminie.

Z poważaniem,

**Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Krakowie**

Rafał Rostecki

/podpis elektroniczny/